N. 4001.

E Regio Monte, 24.XI.1553.

*Albertus dux in Prussia*

*Bonae reginae Poloniae  
iterum pro heredibus Alberti Russau (cfr. N. 3885).*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 614-616.

N. 4002.

E Regio Monte, 24.XI.1553.

*Albertus dux in Prussia*

*«capitaneo Lezienski»  
pro heredibus Alberti Russau et Lucae Harder.*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 616-617.

N. 4003.

Labiau, 29.XI.1553.

*Albertus dux in Prussia*

*Lucae a Górką, capitaneo Buscensi,  
pro benevolentia Friderico ab Oelsnitz, marscalco suo, ante ipsius obitum  
exhibita gratias agit; de morte improvisa eiusdem servitoris sui dolet et se  
voluntati divinae committit.*

Cfr. El. XXXIX, NN. 1415, 1418.

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 618-619.

Domino Lucae Comiti a Gorcka, XXIX Novembris.

Scribit de morte Marschalcii Friderici ab Olschnitz.

Albertus Senior, Dei gratia etc. Magnifico ac Generoso Domino Lucae  
Comiti a Gorcka, Capitaneo Buscensi, salutem et omnem felicitatem optat.

Magnifice ac Generose, Amice nobis perchare.

Accepimus Magnificentiae Vestrae litteras, quibus nos certiores facit de  
repentino casu et interitu Generosi olim, fidelis nobis dilecti Friderici ab

Olschinitz, Marschalci nostri. In qua quidem commemoratione illud nobis auditu iucundum fuit, quod dictus noster Marschalcus, salvus et incolmis ex Germania rediens, istic Posnaniae a Vestra Magnificentia benigne acceptus et amice tractatus fuerit. Pro qua nos benevolentia, servitori nostro exhibita, Magnificentiae Vestrae eas, quas debemus, gratias agimus. Atque utinam eadem etiam incolmitate a Vestra Magnificentia dimissus, reliquum itineris confidere et ad nos accedere potuisset, futura nobis sane ipsius praesentia, his praesertim tempestatibus, expectatissima erat. Sed nescimus profecto, quomodo iste repentinus casus et interitus adeo improbus huius viri, quem propter suam in obeundis nostris negotiis [f. 619] dexteritatem et fidem magni semper fecimus charumque habuimus, adeo gravis nobis, pro carnis nostrae imbecillitate, accidat tamque varias cogitationes suggerat. Verum quia divino iudicio et voluntati resistere nec possumus nec debemus, itaque acerbum et tristem hunc casum divinae omnipotentiae committimus, quam suppliciter imploramus, ut illius animae nobisque omnibus e vita decedentibus sit propitius et misericors, faxitque ipsum et nos universos in resurrectione mortuorum participes aeternae vitae ac gloriae.

Ceterum quod Magnificentia Vestra proprio suo nuntio hunc quamvis tristem casum nobis festinanter significare dignata est, pro eo, uti decet, amicas illi habemus gratias, daturi operam, ut vicissim hoc benevolentiae compensare possimus. Datum in arce nostra Labiaw etc.

Commissio Principis propria  
Cancellarius legit.  
Constan[tinus]

N. 4004.

E Regio Monte, 29.XI.1553.

*Albertus dux in Prussia*

*Stanislao Ostrorög, castellano Międzyrzecensi,*

*14 canes venaticos* («inter quos duo, litera A signati, ad insectandum feras iam assuefacti sunt, reliqui minus idonei aliorum adminiculo facile instrui poterunt») *dono mittit, brevi canes Anglicos missurus.*

(*Latine*)

*Cfr. El. XL, N. 1425.*

*Ostpr. Fol., vol. 54, f. 620.*

N. 4005.

E Regio Monte, 2.XII.1553.

*Albertus dux in Prussia*

*palatino Plocensi [Felici Srzeński]*

*pro piris, «hisce in terris inventu rarissimis», sibi dono missis gratias agit.*

(*Latine*)

*Ostpr. Fol., vol. 54, f. 621.*

*Albertus dux in Prussia  
Lucae a Górkā, capitaneo Buscensi,  
pro marscalci sui, Friderici ab Oelsnitz, in bonis eius digna sepultura gratias  
agit; rogat tamen, ut cadaver servitoris sui effodiendum et in Prussiam  
transportandum cureret.*

*Cfr. El. XXXIX, NN. 1415, 1418.*

*Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 622-623.*

**Lucae Comiti a Gorcka, 4 Decembris.**

Petit, ut demortui Marschalci<sup>1)</sup> cadaver effodi et per praesentium exhibitem in Prussiam vehi curare velit.

Magnifice ac Generose, Amice nobis perchare.

Binas Magnificentiae Vestrae literas diverso tempore accepimus, quara<sup>a)</sup> alteris paulo ante respondimus. Ex alteris autem, Posnaniae XX Novembris datis, cognovimus, quemadmodum similiter ex servitorum nostrorum, qui cum Marschalco nostro profecti fuerant, relatione perceperimus, quo pacto Magnificentia Vestra nulli operae pepercerit, quo eiusdem Marschalci olim nostri, in Domino defuncti, exequias debito honore prosequeretur et in monumento maiorum suorum collocaret. Quoniam autem id ipsum ab Episcopob<sup>b)</sup> 2) ceterisque eius loci spiritualibus obtineri non potuerit, Magnificentiam Vestram adductam, ut ipsum in bonis suis sepelendum curaret. Qua de re Magnificentiae Vestrae magnas, ut debemus, merito habemus gratias. Sed cum totus iste spiritualium coetus nostrae religioni ita infensus sit, quemadmodum Magnificentiae Vestrae satis constat, ut non sine causa vereamur ipsos etiam mortuo iam et sepulto aliquam iniuriam, violando forte sepulchrum ipsumque effodiendo, allatueros. Quae res et ipsi iam mortuo, et toti eius posteritati, detrimentosa esse queat, ut taceamus, quod Magnificentiae Vestrae etiam aliquid periculi a [f. 623] spiritualibus hoc nomine immineat.

Itaque consultum esse putavimus, si quidem Magnificentiae Vestrae videatur atque aliquid enumeratorum metuendum censeat, Marschalcum nostrum, etiamdum sepultum, effodiendum atque in has terras Prussiae devehendum curare. Ad quam rem perficiendam hunc praesentium exhibitem ablegavimus, amice vehementerque petentes, Magnificantia Vestra, si forte praedictis de causis periculum instat, illi adiumento esse velit, ut demortui nostri Marschalci cadaver vel clam noctu, vel quomodo melius et commodius Magnentifuliae Vestrae visum fuerit, effodiatur huicque huc porro devehendum tradatur. Magnificantia Vestra benevolam se hac in re exhibeat. Id nos amicis, quibus possumus, studiis compensabimus. Datum Regiomonti.